МАГАДАНСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  МОЛОДЕЖНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ
ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ  VI  СОЗЫВА

26.04.2019                                                                                                                № 7

г. Магадан

Председательствующий:  Зыков Андрей Константинович – председатель

Молодежной общественной палаты
при Магаданской областной Думе.

Присутствовали члены
Молодежной общественной
палаты:

Отсутствовали:

Доничева Надежда Германовна, Золотарева
Мария Павловна, Карклинш Волдимарс
Александрович, Мироненко Любовь Юрьевна,
Мишустин Демьян Борисович, Никонова
Владислава Валерьевна, Новоселов Алексей
Денисович, Рудой Валерий Владимирович,
Романовская Лариса Васильевна, Сомов
Даниил Владимирович, Сафаев Юрий
Олегович, Степанов Руслан Игоревич,
Цалкосова Юлия Александровна.

Апока Лина Ивановна, Вавринюк Ангелина
Романовна, Гагаркина Маргарита
Константиновна, Герасимова Ангелина
Андреевна, Дашевский Дмитрий
Владимирович, Золотарева Мария Павловна,
Ковалева Анна Александровна, Куимов
Евгений Сергеевич, Мамедова Мехрибан
Фейруз Кызы, Мостовщиков Алексей
Александрович, Новоселов Алексей Денисович,
Паликов Эдуард Александрович, Пацан
Дмитрий Сергеевич,  Пацан Юлия
Вячеславовна, Петришин Александр Сергеевич,

2

Рыбалкина Елена Сергеевна, Севастьянов
Федор Александрович, Сидоров Даниил
Сергеевич, Субботина Алина Андреевна,
Тараненко Анна Владимировна, Федорова
Валерия Витальевна, Чаусова Зоя.

Приглашенные:

1. Байрамова Ангелина

Сергеевна
- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

2. Мельников Илья
Алексеевич

- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

3. Третьяков Максим
Викторович

- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

4. Боева Ксения Валерьевна

- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

5. Андрейчук Владислав
Дмитриевич

- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

6. Лаушкин Андрей
Андреевич

- кандидат в члены Молодежной

общественной палаты

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О содействии трудоустройству и мерах социальной поддержки

молодых специалистов в Магаданской области.
Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной

общественной палаты.
2. О ходе выполнения плана работы Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе шестого созыва на 2019 год.
Докладчик: Рудой Валерий – заместитель председателя Молодежной

общественной палаты.
Содокладчики: Сомов Даниил – председатель комиссии по развитию

молодежного парламентаризма.

3

3. Об избрании ответственного секретаря Молодежной общественной
палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

4. Об избрании координатора общественной приемной Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

5. Об избрании координатора Школы молодого парламентария
при Молодежной общественной палате.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

6. О внесении изменений в персональный состав Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Никонова Владислава – ответственный секретарь
Молодежной общественной палаты.

7. Об избрании представителя от Молодежной общественной палаты при
Магаданской областной Думе в Молодежный парламент при Государственной
Думе Российской Федерации.

Докладчик: Никонова Владислава – ответственный секретарь
Молодежной общественной палаты.

 I. СЛУШАЛИ: О содействии трудоустройству и мерах социальной
поддержки молодых специалистов в Магаданской области.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Рудой В.В., Сомов Д.В.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
2. Сформировать рабочую группу из числа членов Молодежной

общественной палаты для выработки предложений по вопросам мер
социальной поддержки молодых специалистов в Магаданской области:
Гагаркина Маргарита, Рудой Валерий, Мишустин Демьян, Доничева Надежда,
Сафаев Юрий, Степанов Руслан, Мельников Илья, Романовская Лариса.

(за – единогласно) (прилагается).

II. СЛУШАЛИ О ходе исполнения плана работы Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва на
2019 год.

Докладчик: Рудой Валерий – заместитель председателя Молодежной
общественной палаты.

4

Содокладчики: Сомов Даниил – председатель комиссии по развитию
молодежного парламентаризма.

ВЫСТУПИЛИ: Зыков А.К., Степанов Р.И.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
2. Активизировать деятельность Молодежной общественной палаты,

направленную на разработку предложений по совершенствованию
законодательства в части улучшения качества жизни молодежи Магаданской
области.

3. Совету Молодежной общественной палаты усилить контроль
за реализацией Плана работы Молодежной общественной палаты на 2019 год
и участием членов Молодежной общественной палаты в его исполнении,
а также за выполнением решений Молодежной палаты.

(за – единогласно) (прилагается).

III. СЛУШАЛИ: Об избрании ответственного секретаря Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

РЕШИЛИ: 1. Освободить от исполнения обязанностей ответственного
секретаря Молодежной общественной палаты при Магаданской областной
Думе Пацан Юлию Вячеславовну на основании истечения срока полномочий.

2. По результатам открытого голосования считать избранным
ответственным секретарем Молодежной общественной палаты
при Магаданской областной Думе Никонову Владиславу Валерьевну.

(за – единогласно) (прилагается).

IV. СЛУШАЛИ: Об избрании координатора общественной приемной

Молодежной общественной палаты при Магаданской областной Думе.
Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной

общественной палаты.

РЕШИЛИ: Избрать координатором общественной приемной Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе Новоселова Алексея
Денисовича.

(за – единогласно) (прилагается).

V. СЛУШАЛИ: Об избрании координатора Школы молодежного
парламентаризма при Молодежной общественной палате.

Докладчик: Зыков Андрей Константинович – председатель Молодежной
общественной палаты.

5

ВЫСТУПИЛИ: Рудой В.В., Никонова В.В.

РЕШИЛИ: Избрать координатором Школы молодежного

парламентаризма при Молодежной общественной палате Степанова Руслана
Игоревича.

(за – единогласно)

VI. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в персональный состав
Молодежной общественной палаты.

Докладчик: Никонова Владислава – ответственный секретарь
Молодежной общественной палаты.

РЕШИЛИ: 1. Исключить из состава Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе следующих членов Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе:

1) Апока Лину Ивановну;
2) Дашевского Дмитрия Владимировича;
3) Заболотного Антона Владимировича;
4) Карклинша Волдимарса Александровича;
5) Петришина Александра Сергеевича.
2. Включить в состав Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе следующих кандидатов:
1) от муниципального образования «Омсукчанский городской округ»:
Байрамову Ангелину Сергеевну;
2) от ГБПОУ «Магаданский политехнический техникум»:
Мельникова Илью Алексеевича;
3) от СВКНИИ ДВО РАН им. Н.А. Шило:
Третьякова Максима Викторовича;
4) в порядке самовыдвижения:
Боеву Ксению Валерьевну.
3. Направить настоящее Решение в Магаданскую областную Думу для

подготовки проекта постановления Магаданской областной Думы «О внесении
изменений в постановление Магаданской областной Думы «Об утверждении
персонального состава Молодежной общественной палаты при Магаданской
областной Думе шестого созыва».

(за – единогласно)

VII. СЛУШАЛИ: Об избрании представителя от Молодежной
общественной палаты при Магаданской областной Думе в Молодежный
парламент при Государственной Думе Российской Федерации.

Докладчик: Никонова Владислава – ответственный секретарь
Молодежной общественной палаты.

6

РЕШИЛИ: По результатам открытого голосования считать избранным
представителем от Молодежной общественной палаты при Магаданской
областной Думе в Молодежный парламент при Государственной Думе
Российской Федерации Пацан Юлию Вячеславовну.

(за – единогласно) (прилагается).

Председатель
Молодежной общественной палаты

 А.К. Зыков

Протокол вела Никонова В.В.